-1-

環境事業団ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理事業検討委員会議事要旨

１ 開催日時  平成１３年１１月９日（金） ９：３０～１３：００

１７：００～２０：００

２ 開催場所   環境事業団 第１会議室

３ 出席者

  永田委員長、伊規須委員、酒井委員、田辺委員、細見委員、益永委員、宮田委員、

森田委員、若松委員、垣迫特別委員

４ 議 題

〈非公開〉

（１） 北九州市における事業の処理方式について

（２） 検討委員会としてのとりまとめについて

５ 概 要

（１） 北九州市における事業の処理方式について

・ 事務局より、委員会の意見に基づき実施した、エンジニアリング会社へのアン

ケート調査の結果を報告。

・ 事務局より、これまでの検討結果を踏まえた検討委員会報告書スケルトン案「北

九州ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理事業の処理方式について」を説明。

・ 委員会の判断により、詳細なヒヤリングを実施することとした PCB 処理技術保

有企業に対し、特に前処理を含めたトータルシステムの観点から個別のヒヤリ

ングを実施。

・ ヒヤリング終了後、ヒヤリングの結果について意見交換。

-2-

（２）検討委員会としてのとりまとめについて

・ ヒヤリングの結果も踏まえて、検討委員会としてのとりまとめの方針につき意

見交換。

・ 本日の検討委員会報告書スケルトン案に対する意見を事前に集約した上で、次

回は検討委員会報告書のとりまとめについて審議する方針を確認。

６ 今後の予定

  次回は、北九州市における事業の処理方式について引き続き検討した上で、とりまと

めることとしたため、審議の内容から、前半部分を非公開とし、後半部分を公開とする

旨確認。

なお、今後の委員会のスケジュールは、次のとおり。

・１１／２０（火）  9:30～13:00  場所未定

・１２／１１（火）  9:30～13:00  場所未定

７ 問い合わせ先

  環境事業団 環境保全・廃棄物事業部 処理技術室  ℡ 03-5251-1038